29.03.2018г №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН»
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации Витимского городского поселения от 02.07.2015 года №19 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Витимского городского поселения»»

В соответствии со статьей 57.3. Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация Витимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Витимского городского поселения», утвержденного постановлением администрации Витимского городского поселения от 02.07.2015 года №19( далее- Административный регламент) следующие изменения и дополнения :
1.1 пункт 2.1 главы 2 Административного регламента  после слов «и юридическим лицам» дополнить словами «, являющиеся правообладателями земельных участков.»
1.2 в пункте 3.10 Административного регламента слово «тридцати» заменить словом «двадцати рабочих»

1.3 в пункте 7.1 главы 7 Административного регламента слово «тридцать календарных»заменить словом «двадцать рабочих»;
1.4 пункт 9.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«9.2 Документами, необходимыми для предоставления услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, являются:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя);

2) копия документа, удостоверяющего полномочия представителя;

3) сведения, внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц, в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей

4) сведения, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости

5) информация о технических условиях подключения к сетям инженерно-технического обеспечения;

6) цифровая топографическая съёмка в масштабе 1:500 в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, выполненной организацией имеющей соответствующую лицензию на выполнение геодезических и картографических работ.

Документы и сведения, указанные в пунктах 3, 4, 5 запрашиваются в порядке межведомственного взаимодействия и/или могут быть представлены заявителем по собственной инициативе.

Информация о технических условиях подключения к сетям инженерно-технического обеспечения может включать в себя сведения о ранее выданных заказчику технических условиях подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, сведения о планируемой величине необходимой подключаемой нагрузки либо сведения об отсутствии необходимости подключения к сетям инженерно-технического обеспечения.

Заявитель вправе представить по собственной инициативе цифровую топографическую съёмку в масштабе 1:500 в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, выполненную организацией, имеющей соответствующую лицензию на выполнение геодезических и картографических работ.»;

1.5 Главу 11 изложить в следующей редакции :

«Глава 11. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКАЗА В ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЯ И ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

11.1 Текст документа написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, отчества физического лица; в документах имеются подчистки, подписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные исправления.»

1.6 Главу 12 изложить в следующей редакции :

«Глава 12. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКАЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

12.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана, является:

-отсутствие основных сведений о земельном участке и  (или) зарегистрированных правах на него в едином государственном реестре недвижимости;

-отсутствие статуса правообладателя у лица, обратившегося за предоставлением муниципальной услуги;

-назначение земельного участка для размещения линейного объекта;

-отсутствие утвержденной документации по планировке территории, включающей в себя земельный участок, в отношении которого запрашивается градостроительный план, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории.

Заявитель вправе отказаться от получения услуги на основании личного письменного заявления в свободной форме, направленного в адрес Администрации Витимского городского поселения.

12.2. Устранение обстоятельств, предусмотренных пунктом 12.1. настоящего Административного регламента, не препятствует повторному направлению заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.»
1.7 главу 15 Административного регламента удалить;
1.8. в пункте 20.4 Административного регламента  слова «32 и 35» заменить словами «9.2 и 10.1»;

1.9 абзац 3 пункта 21.1 главы 21 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка.»

1.10.Главу 23 Административного регламента дополнить статьей 23.11следующего содержания :

«23.11 Должностное лицо администрации Витимского городского поселения, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение семи рабочих дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. В случае отсутствия в заявлении информации о цели использования земельного участка, организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, определяют максимальную нагрузку в возможных точках подключения к сетям инженерно-технического обеспечения на основании сведений, содержащихся в правилах землепользования и застройки.»

1.11. в пункте 23.2 Административного регламента цифру «35» заменить цифрой «10.1»;
1.12. абзац 4 пункта 23.4 главы 23 Административного регламента удалить;

1.13. Главу 24 Административного регламента изложить в следующей редакции :
«Глава 24. РЕГИСТРАЦИЯ  И ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

24.1 Основанием для начала действия по регистрации градостроительного плана земельного участка является подписание градостроительного плана земельного участка специалистом его выполнившим и утверждение его  главой Витимского городского поселения;

24.2.Результатом административной процедуры является присвоение градостроительному плану номера;

24.3 Основанием для начала административной процедуры по выдаче результата услуги является подписанный и надлежащим образом зарегистрированный градостроительный план земельного участка;

24.4.Результатом административной процедуры является выдача Заявителю градостроительного плана земельного участка;
24.5 Срок осуществления административной процедуры составляет два рабочих дня.»

1.14. Блок-схему последовательности действий  при  выдаче утвержденных градостроительного  плана земельного  участка  изложить  согласно приложению №1 к настоящему Постановлению

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов «Витимский вестник» и на официальном сайте администрации Витимского городского поселения.

Глава Витимского городского поселения Н.В.Балуткин

Приложение 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги:«Выдача градостроительного плана земельного участка»

БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»

Поступление заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка

Должностное лицо, ответственное за прием заявлений, фиксирует факт получения от заявителя заявления путем проведения записи в журнале регистрации входящей корреспонденции

Сотрудник администрации, ответственный за проверку представленных  документов на соответствие требованиям, установленным  настоящим Административным регламентом, в течение двух дней, следующих за днем регистрации поступившего заявления, осуществляет проверку комплектности представленных документов и полноты содержащейся в заявлении информации

Представлены все документы

ДА

НЕТ

Выполнение межведомственных запросов

Оценка представленных документов

Подготовка градостроительного плана земельного участка

Регистрация градостроительного плана

Выдача градостроительного плана земельного участка